

## **27. Status på initiativpakken for socialpsykiatriske bocentre (2008-108823) Status på initiativpakken for de socialpsykiatriske bocentre**

Socialudvalget skal tage stilling til Socialforvaltningens status på den initiativpakke for de socialpsykiatriske bocentre, som udvalget vedtog d. 6. februar 2008 (SUD 44/2008).

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Socialforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget tager ”Status på initiativpakken for de socialpsykiatriske bocentre” til efterretning.

### **Problemstilling**

I forbindelse med presseomtalen og DR's udsendelse om bocentret Ringbo i programmet 21 Søndag i februar måned i år, udarbejdede Socialforvaltningen en såkaldt initiativpakke til Socialudvalget, der blev behandlet på møde d. 6. februar 2008. Pakken indeholdt forslag til en række initiativer på bocenterområdet, med det formål at øge fokus på indsatsen og kvalitetsudvikling af indsatsen (SUD 44/2008).

Socialforvaltningen har siden februar arbejdet med implementering af initiativpakken og Socialudvalget skal nu tage stilling til forvaltningens status på arbejdet (se bilag 1).

### **Løsning**

Socialforvaltningen har iværksat implementeringen af initiativpakken for de Socialpsykiatriske bocentre gennem aktiviteter indenfor følgende områder: Nyt værdigrundlag, kvalitetssikring, samarbejde med behandlingspsykiatrien, Kompetenceudvikling, ny plan for socialpsykiatrien, ny strategi for misbrugsbehandling, sociale handleplaner, revidering af kvalitetsstandard for pædagogiske handleplaner og modernisering af boligmassen.

Aktiviteterne er generelt implementeret eller påbegyndt og Socialforvaltningen har ikke fundet anledning til at ændre væsentligt i forhold til det, der blev forelagt Socialudvalget i februar måned. Socialforvaltningen har udarbejdet en status til Socialudvalget på implementeringen af initiativerne. Denne er vedlagt som bilag 1.

### **Økonomi**

De enkelte initiativer i pakken har økonomiske konsekvenser i forskellig grad. Socialforvaltningen forelægger Socialudvalget indstillinger og ønskeforslag til budgetprocessen i det omfang, der er behov for finansiering udenfor de nuværende økonomiske rammer.

### **Videre proces**

Hvis Socialudvalget tiltræder den vedlagte status på initiativpakken for de socialpsykiatriske bocentre, vil Socialforvaltningen fortsætte arbejdet med implementeringen af initiativerne.

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

Kontorchef Lars Gregersen overværede punktet.

Sagen blev udsat.

**bilag**

[Status på initiativpakken for socialpsykiatriske bcentre](#)

